
6 

I. POUŽITÍ

Přístroj je určen k ohřívání čedičových masážních kamenů nebo kamenů a bambusů. Ohřívač je vybaven 
elektronickým programátorem, který umožňuje nastavení požadované teploty a automatické vypnutí. 

II. PROVOZ

1. Odstraňte ze zařízení veškeré příslušenství.
2. Vložte fóliové sáčky na kameny do hlavní komory. Vložte kameny (nebo bambusové tyče). Malé 

kameny lze skládat na sebe, protože se zahřívají rychleji než větší kameny. 
3. Zavřete hlavní komoru.
4. Kabel dálkového ovládání zapojte do zásuvky v zařízení. Zásuvky v taškách pro připojení dálkového 

ovladače jsou umístěny v bočních kapsách. Pokud chcete připojit dálkový ovladač, otevřete boční 
kapsu a vyjměte zásuvky. Jedna ze zásuvek slouží k připojení dálkového ovladače. Druhý slot slouží k 
připojení napájení z autozásuvky. 

5. Zapojte napájecí kabel z dálkového ovladače do uzemněné zásuvky 230V. 
6. Na displeji se zobrazí slovo OFF, což znamená, že zařízení je vypnuté a správně připojené. Pozor! Když

se na displeji zobrazí ERO, dálkové ovládání není správně připojené k ohřívači - měli byste 
zkontrolovat správnost zapojení zástrčky dálkového ovladače do zásuvek v ohřívači. 

7. Pokud chcete zařízení zapnout, stiskněte tlačítko označené ON/OFF.
8. Po stisknutí tlačítka ON/OFF se na displeji zobrazí teplota. Standardně zařízení spustí proces ohřevu 

na maximální teplotu 70 °C. Pomocí tlačítek „TEMP +“ nebo „TEMP -“ lze nastavit teplotu od 20 °C do 
70 °C. Nejrychlejší způsob, jak ohřát kameny nebo bambusy, je nastavit nejvyšší možnou teplotu, tj. 
70 °C. Po dosažení teploty kamenů nebo bambusů by se měla snížit na přiměřenou úroveň. 

Odhadovaný čas ohřevu kamenů a bambusů: 

Čas (minut) Malé kameny Velké kameny Velmi velké kameny 

30 45°C 39°C 31°C 

45 51°C 47°C 38°C 

60 55°C 53°C 44°C 

75 59°C 57°C 48°C 

90 63°C 61°C 51°C 

Platí pro nastavení maximální teploty 70 °C. Níže uvedené časy se liší v důsledku mnoha faktorů, jako je množství 
nahřátých kamenů, venkovní teplota atd. Proto by se měly používat pouze jako orientační. 

9. Zařízení má systém automatického vypnutí. Standardně je nastaven na 180 minut. Čas 
automatického vypnutí lze nastavit tlačítky „TIME +" a „TIME -“ v rozsahu od 1 minuty do 180
minut. 

10. Během provozu zařízení jsou na pravé straně displeje dvě LED diody: červená a zelená. Zelená dioda 
znamená, že systém automatického vypnutí je aktivní a ohřívač se po uplynutí nastaveného času 
vypne, což je signalizováno nápisem OFF na displeji. Pokud chcete ohřívač znovu zapnout, stiskněte 
tlačítko ON/OFF. Blikající červená LED znamená, že zařízení zvyšuje teplotu, aby bylo dosaženo 
maximální nastavené teploty. Když červená LED dioda nepřetržitě svítí, znamená to, že zařízení 
dosáhlo nastavené teploty.



7 

11. Zařízení se dodává s připojením do zásuvky zapalovače v autě. Když je zařízení připojeno v autě, 
dálkové ovládání nefunguje, ale zařízení pracuje v režimu opětovného ohřevu. To znamená, že 
elektřina generovaná v zásuvce zapalovače v autě se používá k udržování teploty. Nejde však o režim,
který umožňuje tak rychlý a efektivní ohřev jako ze zásuvky 230V. Proto se před cestou k pacientovi 
vyplatí ohřát kameny nebo bambusy na maximální možnou teplotu přes zásuvku 
230V a teplotu v autě pouze udržovat. 

III. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ

• Po každém ošetření otřete vnitřek sáčku vlhkým hadříkem.
• Před čištěním odstraňte všechny kameny a nechte zařízení vychladnout na pokojovou teplotu.
• Nikdy neponořujte sáček do vody ani ho při čištění neumisťujte do umyvadla.
• Umyjte kameny v teplé vodě s antibakteriálním mýdlem pomocí tvrdého kartáče. Před zabalením /

uskladněním nechte oschnout. 

IV. POZNÁMKY K VYUŽÍVÁNÍ

• Nezapínejte napájecí adaptér, když je zakrytý nebo je v kapse tašky.
• Nenechávejte přístroj zapnutý déle než 7 hodin, může dojít k přehřátí napájecího zdroje.
• Nenechávejte tašku připojenou přes adaptér do auta déle než hodinu.
• Zařízení není určeno k používání osobami se sníženou fyzickou nebo duševní obratností a 

osobami bez přiměřených zkušeností a znalostí, pokud ho nepoužívají pod dozorem nebo po 
obdržení pokynů od osoby odpovědné za jejich bezpečnost. 

• Zařízení lze používat pouze s dodávaným napájecím adaptérem. 
• Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje známky poškození.
• Nedotýkejte se horkých povrchů.
• Kabel, zástrčku ani sáček neponořujte do žádné tekutiny.
• Udržujte spotřebič a všechny elektrické kabely mimo dosah dětí.
• Během používání nenechávejte zařízení bez dozoru.
• Když zařízení nepoužíváte nebo ho čistíte, odpojte ho od napájení.
• Před čištěním nechte zařízení vychladnout.
• Neumisťujte zařízení na plynové hořáky, elektrické ohřívače nebo přehřáté trouby.
• Zařízení nepoužívejte k jiným účelům, než jaké jsou uvedeny v tomto návodu.
• K vyjmutí zahřátých kamenů ze zařízení používejte rukavice odolné vůči teplu.

V. TECHNICKÉ ÚDAJE

 CZ 

Výrobek: Vyhřívací taška na masážní 
kameny a bambusy 

Vyhřívací taška na 
masážní kameny 

Vyhřívací pouzdro na 
přenášení 

Vnější rozměry 61x27x8 cm 39x27x9 cm 37x25x9 cm 

Vnitřní rozměry 58x24x5 cm 36x24x5 cm 35x24x3 cm 

Napájení 230V, 500W, 50/60Hz 230V / 250W 230V / 250W 

Napájení v autě 12V / 36W 12V / 36W 12V / 36W 

Použití Bazaltové kameny, bambusy Bazaltové kameny Bazaltové kameny 

Materiál vyhřívacího tašky Polyester Polyester Bambus 

CE certifikát Ano Ano Ano 

Příslušenství Napájecí kabel do zásuvky 
zapalovače v autě, dálkové 

ovládání, taška s popruhem na 
rameno. 

Napájecí kabel do zásuvky 
zapalovače v autě, dálkové 

ovládání, taška s popruhem na 
rameno. 

Napájecí kabel do 
zásuvky zapalovače v 

autě, dálkové ovládání. 

Hmotnost 2,5 kg 1,7 kg 1,9 kg 



8 

VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Pro účely záruky:
a) „Výrobce“ označuje HABYS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (společnost s ručením 

omezeným) se sídlem v Jasło, ul. v. Produkcyjna 16, 38-200 Jasło, zapsaná v rejstříku podnikatelů
vedeném Okresním soudem v Rzeszowě, XII. obchodní oddíl Národního soudního rejstříku, s 
přiděleným číslem KRS: 0000513317, se základním kapitálem ve výši 
10 750 000 PLN (deset milionů sedm set padesát tisíc zlotých), kapitál byl zcela splacen, NIP: 
6852208438, REGON: 180186290. 

b) „Kupující“ znamená konečného kupujícího zařízení vyrobeného výrobcem, včetně spotřebitele i 
podnikatele. 

c) „Distributor“ označuje subjekt, který na základě smlouvy s výrobcem prodává zařízení v určené 
oblasti. 

d) „Autorizované servisní středisko“ se vztahuje pouze na službu poskytovanou výrobcem nebo službu 
označenou výrobcem a vedenou jeho distributorem. 

e) „Zařízením“ se rozumí movitá věc vyrobená výrobcem, která je předmětem prodeje a na kterou se 
vztahuje uvedená záruka. 

2. Výrobce zajistí kvalitní a efektivní provoz zařízení, na které byl vydán záruční list, po dobu: 2 let.
3. Záruční oprava nezahrnuje činnosti uvedené v návodu, které je kupující povinen provést svépomocí 

(instalace zařízení, údržba zařízení apod.). 
4. Odpovědnost v rámci záruky se vztahuje pouze na chyby způsobené příčinami spojenými se zařízením. 

Záruka se zejména nevztahuje na žádné škody způsobené nesprávným nebo nedůsledným používáním, 
skladováním, údržbou nebo přepravou zařízení a na barevné rozdíly mezi částmi vystavené a nevystavené 
slunečnímu záření, vlivům chemických nebo abrazivních látek, znečištěním ovzduší nebo náhodným 
propíchnutím a poškrábáním, přítomností skvrn nebo kroužků od mastných nebo barvicích látek (tuky, 
krémy, mléka nebo oleje), trvalé zbarvení barvivy, jako např. inkousty, permanentní značkovače nebo jiná 
nepermanentní barviva používaná při výrobě oděvů (např. barviva používaná k výrobě modrých džín). 

5. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození zařízení.
6. Kupující ztrácí záruční práva v případě:

a) že výrobce uvede, že zařízení bylo opraveno jiným subjektem než autorizovaným servisem
b) provedení jakýchkoliv konstrukčních úprav zařízení bez předchozího písemného souhlasu 

výrobce 
c) použití zařízení v rozporu s jeho účelem použití 
d) použití zařízení po zjištění jakékoliv chyby na něm

7. Bez ohledu na ztrátu práv ze záruky, popsanou výše v bodě 6, výrobce neodpovídá za žádné škody na 
majetku nebo způsobené třetím osobám, které mohou být způsobeny používáním zařízení, na které se 
vztahuje záruka. 

8. Záruka nevylučuje ani neomezuje práva vyplývající ze záruky na vady. Uplatněním práv ze záruky není 
dotčena odpovědnost prodávajícího ze záruky za vady. Pokud kupující uplatní práva ze záruky, lhůta pro 
uplatnění práv ze záruky za vady se přerušuje dnem oznámení vady výrobci. Lhůta běží dále ode dne 
odmítnutí plnění závazků ze záruky ze strany výrobce nebo neúčinného uplynutí lhůty pro jejich plnění. 

9. Rozsah záručního krytí je omezen na území země, ve které bylo zařízení prodáno.
10. Výrobce splní své závazky vyplývající ze záruky (odstranění chyb nebo poškození konstrukce zařízení, které 

vznikly z důvodů souvisejících se zařízením a zveřejněných během záruční doby) bezplatně do 14 dnů ode 
dne dodání zařízení výrobci nebo autorizovanému servisnímu středisku. Pokud opravu zařízení nelze 
provést ve výše uvedené lhůtě, výrobce o tom informuje kupujícího a zároveň uvede důvody prodlení a 
předpokládaný termín splnění uznaného požadavku na záruku. 



9 

11. Uplatnění práv ze záruky vyžaduje celkové (kumulativní) splnění čtyř podmínek:
a) předložení faktury s DPH, pokladního dokladu nebo jiného dokladu o koupi zařízení výrobci, 

fotodokumentaci vadného zařízení spolu se stručným popisem důvodů uplatnění reklamace 
b) nahlášení vady do 14 (čtrnácti) dnů od jejího zjištění
c) dodání zařízení v originálním balení na náklady výrobce na adresu  CZ 

uvedenou výše v záručním listu nebo na adresu autorizovaného servisního střediska 
d) označení místa, kam výrobce dodá zařízení po jeho opravě (omezeno na zemi, ve které bylo zařízení 

zakoupeno) 
12. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání opravy, počínaje dnem doručení zařízení výrobci nebo 

autorizovanému servisnímu středisku do dne vrácení zařízení kupujícímu. 
13. Odpovědností výrobce nebo autorizovaného servisního střediska je určit rozsah a způsob opravy 

zařízení. 
14. Záruka je omezena na opravu zařízení. Výrobce si vyhrazuje právo vyměnit zařízení za bezvadné, pokud 

oprava přesáhne cenu zařízení uvedenou v dokladu o koupi. V rámci záruky není kupující oprávněn 
požadovat výměnu zařízení za nové. Záruka se především nevztahuje na odpovědnost za ztráty nebo škody,
které vzniknou kupujícímu v souvislosti s tím, že zařízení nemůže používat. 

15. Výrobce neodpovídá za škodu na zařízení způsobenou při provádění přepravní služby doručovatelskou 
společností, dokud si ho nepřevezme výrobce od doručovatelské společnosti. 

16. Pokud zaslání zařízení objednal výrobce, kupující je povinen zkontrolovat technický stav zařízení při
jeho převzetí. Pokud kupující zjistí, že zařízení bylo během přepravy poškozeno, je povinen: 
a) neprodleně, nejpozději do 3 dnů ode dne převzetí zásilky, oznámit výrobci poškození zařízení, ke 

kterému došlo během přepravy, aby výrobce mohl uplatnit reklamaci přepravní společnosti a 
uplatnit související reklamace 

b) poskytnout výrobci reklamační protokol sepsaný mezi kupujícím a doručovatelskou společností.
17. Záruční předpisy obsažené v tomto dokumentu jsou jedinými a výhradními záručními pravidly pro 

produkty HABYS s ručením omezeným.



10 


	I. POUŽITÍ
	II. PROVOZ
	III. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
	IV. POZNÁMKY K VYUŽÍVÁNÍ
	V. TECHNICKÉ ÚDAJE

